

## Informazioni generali sull'impresa

Denominazione	CO.S.IDR.A. SPA
Sede	VIA LAZIO SNC - 24055 COLOGNO AL SERIO (BG)
Codice fiscale	93000680160
Codice CCIAA	BG
Partita iva	02447020161
Numero REA	000000288714
Forma giuridica	Societa' per azioni, az. speciali e cons.
Capitale Sociale	7.990.000,00 i.v.
Settore attività prevalente (ATECO)	682002
Numero albo cooperative	
Appartenenza a gruppo	No
Paese della capogruppo	
Denominazione capogruppo	
Società con socio unico	No
Società in liquidazione	No
Società sottoposta ad altrui attività di direzione	No
Denominazione ente altrui attività di direzione	

## Stato patrimoniale

	31/12/2012	31/12/2011
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	221.246	221.246
Ammortamenti	152.609	146.411
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	68.637	74.835
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	19.588.610	19.588.610
Ammortamenti	4.313.119	4.247.051
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	15.275.491	15.341.559
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	-	-
Altre immobilizzazioni finanziarie	325.949	325.949
Totale immobilizzazioni finanziarie	325.949	325.949
Totale immobilizzazioni (B)	15.670.077	15.742.343
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.078.982	1.944.999
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.800.622	3.986.726
Totale crediti	5.879.604	5.931.725
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	154.385	391.445
Totale attivo circolante (C)	6.033.989	6.323.170
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	68.833	79.996
<b>Totale attivo</b>	<b>21.772.899</b>	<b>22.145.509</b>

<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	7.990.000	7.990.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	161.837	161.837
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	615.715	850.073
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	-	-
Riserva ammortamento anticipato	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	0
Riserve da condono fiscale:		
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;	-	-
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516;	-	-
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413;	-	-
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.	-	-
Totale riserve da condono fiscale	-	-
Varie altre riserve	3.346.701	3.346.701
Totale altre riserve	3.962.417	4.196.774
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio.	-820.145	-234.358
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	-820.145	-234.358
Totale patrimonio netto	11.294.109	12.114.253
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	1.060.440	171.087
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	508.529	491.943
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.730.982	8.189.180
Totale debiti	8.239.511	8.681.123
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	1.178.839	1.179.046
<b>Totale passivo</b>	<b>21.772.899</b>	<b>22.145.509</b>

<b>Conti d'ordine</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
<b>Rischi assunti dall'impresa</b>		
Fideiussioni		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	3.400.000	3.400.000
Totale fideiussioni	3.400.000	3.400.000
Avalli		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale avalli	-	-
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	-	-

a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
<b>Totale altre garanzie personali</b>	-	-
<b>Garanzie reali</b>		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
<b>Totale garanzie reali</b>	-	-
<b>Altri rischi</b>		
crediti ceduti pro solvendo	-	-
altri	-	-
<b>Totale altri rischi</b>	-	-
<b>Totale rischi assunti dall'impresa</b>	<b>3.400.000</b>	<b>3.400.000</b>
<b>Impegni assunti dall'impresa</b>		
Totale impegni assunti dall'impresa	-	-
<b>Beni di terzi presso l'impresa</b>		
merci in conto lavorazione	-	-
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	-	-
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
altro	-	-
<b>Totale beni di terzi presso l'impresa</b>	-	-
<b>Altri conti d'ordine</b>		
Totale altri conti d'ordine	10.552.347	10.552.347
<b>Totale conti d'ordine</b>	<b>13.952.347</b>	<b>13.952.347</b>

<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
<b>A) Valore della produzione:</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	361.935	362.790
<b>2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione</b>	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	75.233	102.972
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>75.233</b>	<b>102.972</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>437.168</b>	<b>465.762</b>
<b>B) Costi della produzione:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	522	113
7) per servizi	121.977	173.132
8) per godimento di beni di terzi	43.731	49.208
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
C), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
<b>Totale costi per il personale</b>	-	-
10) ammortamenti e svalutazioni:		
A), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	72.266	107.377
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.198	6.198
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	66.068	101.179
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	26.826
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>72.266</b>	<b>134.203</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-

12) accantonamenti per rischi	0	158.632
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	572.536	10.758
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>811.032</b>	<b>526.046</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>-373.864</b>	<b>-60.284</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari:</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
B), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	1.342	3.693
Totale proventi diversi dai precedenti	1.342	3.693
Totale altri proventi finanziari	1.342	3.693
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	210.775	224.469
Totale interessi e altri oneri finanziari	210.775	224.469
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>-209.433</b>	<b>-220.776</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:</b>		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	338.387	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	338.387	0
<b>Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)</b>	<b>-338.387</b>	<b>0</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari:</b>		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	487
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-	-
altri	1	41.092
Totale proventi	1	41.579
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-	-
altri	0	20.766
Totale oneri	0	20.766
<b>Totale delle partite straordinarie (20 - 21)</b>	<b>1</b>	<b>20.813</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)</b>	<b>-921.683</b>	<b>-260.247</b>
<b>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	9.468	10.211
imposte differite	-12.455	-36.100

imposte anticipate	98.551	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>-101.538</b>	<b>-25.889</b>
<b>23) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>-820.145</b>	<b>-234.358</b>

---

I valori si intendono espressi in euro